
Na ostrově Samos se migranti vzbouřili,
policie evakuovala školu
- CZ24 News | 22. prosince 2019

ŘECKO: V táboře pro migranty na řeckém ostrově Samos vypukly ve čtvrtek nepokoje. Běženci, z
nichž většina pochází z afrických států, založili požár a na policisty házeli kamení a další předměty,
píše agentura DPA. Policie použila k zvládnutí situace slzný plyn. Škola, která se nachází asi 600
metrů od tábora, byla kvůli štiplavému kouři a z preventivních důvodů evakuována.

Kapacita tábora u města Vatha je mnohonásobně překročena. Nyní v něm žije asi 7500 běženců,
tábor byl ale původně určen pro 650 lidí. Vzhledem k špatným životním podmínkám požadují
migranti, aby byli převezeni na pevninu.

Starostové ostrovů v Egejském moře varovali před špatnými podmínkami, které panují v přeplněných
táborech, a eskalaci napětí. Vláda v Aténách převezla v posledních měsících na pevninu více než 10
tisíc migrantů. Příliv uprchlíků z Turecka však pokračuje.

V současnosti žije v táborech na ostrovech Lesbos, Chios, Samos, Leros a Kos přes 41 tisíc migrantů,
v dubnu jich bylo jen 14 tisíc.

https://cz24.news/na-ostrove-samos-se-migranti-vzbourili-policie-evakuovala-skolu/
https://cz24.news/na-ostrove-samos-se-migranti-vzbourili-policie-evakuovala-skolu/

